
1 

 

 
                                                 Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
                                                    okresní sdružení hasičů Brno-venkov 

      Zubatého 1, 614 00 Brno 
 

ZÁPIS č. 12 
 
ze zasedání VV OSH Brno-venkov ze dne10. 5. 2016, které se konalo v zasedací místnosti na KŘ HZS, Zubatého 1,  
614 00 Brno od 15.00 hod.  
 

Přítomni: Gargula Josef, Šmerda Jaroslav, Kocáb Jan, Musílek Jaroslav, Hradílek Tomáš, Jana Štelclová, Renata Zbořilová, Libor 
Malášek, Fojtík Karel, Petr Pejřil, Mgr. Weis Milan, Jiří Bajer 
 

Omluveni: Kožnárek Jaroslav, Bc. Trtoňová Lucie, Machanec Zbyněk 
 

Inspektor OSH: Zapulová Hana  
 

Za OKRR: Mazzolini Jindřich  
 

Hosté: zástupci SDH Deblín – David Makovský, Petr Pokorný, Jan Kovařík 
 

Zasedání bylo svoláno jako řádné 
 

Program: 
1) Kontrola plnění úkolů usnesení VV OSH a OR 
2) Informace z jednání vyšších orgánů SH ČMS 
3) OZ – mládež, dorost a PS - I. a II. kola 
4)Založení nového sboru SDH Deblín 2 
5) Došlá a odeslaná pošta 
6)Organizační a osobní záležitosti 
 

Zasedání VV OSH zahájil a řídil starosta OSH Josef Gargula dle plánu práce. 
 

Starosta OSH Josef Gargula dal za úkol J. Mazzolinimu - aby nahrál všechny zápisy a dokumenty, které byly na starých webových 
stránkách na CD a dále je uložil v kanceláři OSH Brno-venkov. 
Byla upřesněna činnost archivační komise, která byla ustanovena dne 12. 4. 2016 – komise archivační a skartační se sejde v září 
2016. 
 

1)Kontrola úkolů z minulého zasedání 
-žádné úkoly z minulého zasedání 
 

2) Informace z jednání vyšších orgánů SH ČMS 
- změny v centrální evidenci, aktivní sportovec – účast 4 x na libovolné soutěži v hasičském sportu v roce, sportovec v soutěži - 
účast při postupových soutěží – je nutno z SDH i okrsků zasílat na OSH kopie písemných přihlášek se seznamy zúčastněných z každé 
soutěže v hasičském sportu. 
 

3) OZ – mládež, dorost a PS I. a II. kol  
- OZ hry Plamen, dorost – účast dle postupového klíče 
- OZ II. kola v Požárním sportu v Přísnoticích 19. 6. 2016 – zajistí okrsek č. 3  
- dorost kraj Drnholec 11. 6. 2016 
- Plamen kraj Kyjov 18. 6. 2016 
 

4)Založení nového sboru SDH Deblín 2 
VV OSH vyslechl zástupce výboru SDH Deblín 
-uložení majetku, 
- daňové přiznání, 
-zprávu revizní rady sboru 
 

VV OSH Brno-venkov projednal žádost o založení SDH Deblín 2 a nesouhlasí se založením tohoto sboru a podstoupil stížnost na toto 
zamítané stanovisko OSH Brno-venkov nadřízenému orgánu KSH JMK. 
 
5) Došlá a odeslaná pošta 
Došlá pošta 
- zápis ze zasedání aktivu ZH OSH Brno-venkov 
- Smlouva o spolupráci s HVP 
- pozvánka na předávání medailí „Za záchranu života“ – 21. 5. 2016 v CHH Přibyslav 



2 

 

- blahopřání hejtmana Jmk k svátku svatého Floriána – 4. 5. 2016 a poděkování za práci 
- oznámení Komory velitelů o metodice k členství v jednotce SDH obce 
- změna korespondenční adresy OSH Zlín – Broučkova 292, 760 01 Zlín 
- schválený Stejnokrojový předpis i s přílohami platný s účinností od 1. 6. 2016 
- Český den proti rakovině – 11. 5. 2016 
- výzva k platbě web.stránek – tyto byly již zrušeny 
- zápis z aktivu HO Rosice s výsledky I. kola v PS 
- parte – František Cebák z SDH Čebín zemřel 5. 5. 2016 
- pozvánka na Hasičskou pouť – 7. 5. 2016 v Brně - Tuřanech 
- OZ I. kola v PS HO Pozořice – 15. 5. 2016 
- pozvánka na Ligu mládeže – 8. 5. 2016 v Přísnoticích 
- pozvánka SDH Hrušovany na Floriánskou zábavu – 14. 5. 2016 
- pozvánka na oslavu výročí 110. let SDH Hrušovany u Brna – 11. 6. 2016 
- pozvánka na Branný závod mládeže v Čučicích – 7. 5. 2016 
- pozvánka SDH Dolní Kounice na 45. ročník O putovní proudnici a OZ I. kola HO Ivančice – 14. 5. 2016 
- pozvánka SDH Silůvky na soutěž O pohár starosty obce Silůvky a Putovní pohár SDH Silůvky – 21. 5. 2016 

Odeslaná pošta 
- SH ČMS – registrace SDH Nosislav 
 

6) Organizační a osobní záležitosti 
Jiří Bajer – soutěž TFA postupová ve Viničních Šumicích 1. 5. 2016 
Musílek Jaroslav – proběhla  VH SDH Kuřim 
Mgr. Weis Milan – liga mládeže  
                               - oslavy 11. 6. 2016 SDH Hrušovany u Brna záštitu převzal hejtman JMK 
                               - zakoupen a zprovozněn počítač pro potřeby mládeže 
Renata Zbořilová – oslavy 140 let založení sboru v  Dolních Kounicích proběhnou 25. 6. 2016 
Fojtík Karel – pořádání soutěže ligy mládeže 8. 5. 2016 v Přísnoticích 
                      - dokončení klubovny v hasičské zbrojnici  
                      - 4. 6. 2016 proběhne dětský den 
Kocáb Jan – okrsek proběhl  
                    - zrušení soutěže TFA 
Petr Pejřil – žádost o zakoupení identifikačních pásků na ruku pro okresní soutěž Plamen – VV OSH Brno-venkov souhlasil  
                   - zapůjčení bloků na krajskou soutěž dorostu 
                    - pozvánka na 125 let SDH Tvarožná 4. 6. 2016 v 18.00 hod. 
                    - soutěž 5. 6. 2016 
Jana Štelclová – dopravní den 
                           - hasičská pouť v Tuřanech 
Šmerda Jaroslav - okresní vyhodnocení POOD je hotové  
                               - proběhlo vyhodnocení PO očima dětí – kraj 
                               - pozvánka na otevření víceúčelově budovy – Hasičské zbrojnice ve Viničních Šumicích 15. 5. 2016 v 14.00 hod. 
                               - 15. 5. 2016 v 14.00 hod. bude slavnostně otevřena hasičská zbrojnice ve Viničních Šumicích 
Mazzolini Jindřich – chybí čestné prohlášení o zaplacení faktury KOROK 
                                  - návrh zvýšení finanční odměny pro inspektora OSH 
                                 - zápis z okrsku č. 8 Zbraslav 
                           
VV OSH projednal a schválil následující vyznamenání 
 

SDH Ocenění Jméno 

Hrušovany u Brna VM 10 Jan Bažant, Zdeňka Šedivá 

 VM 30 Zdeňka Lazarová, Margita Midrlová, Pavel Pospíšil, Hana Pospíšilová, Zdeňka Vymazalová 

 VM 40 Vladimír Lazar 

 VM 50 Vojtěch Dofek 

 ČU OSH Kateřina Dofková, Miroslav Fiala, Blanka Fialová, Eva Malá, Miroslav Studený, Jan Štelcl, 
Lenka Česlíková, Ellen Sarah Bartl 

 ZPP Rudolf Schmidt, Jiří Veis ml., Lenka Procházková,  

 ZZ Milan Weis, Alena Veisová, Pavel Veis, Jan Veis ml., Jaromír Komenda, Jana Dolníčková 

Blažovice VM 50 Stanislav Paulík 

Tvarožná ČU KSH Jiří Staněk 

   

   

 
Příští zasedání VV OSH se bude konat 7. 6. 2016 od 15.00 hod. za účasti zástupců okrsků v zasedací místnosti KŘ HZS JMK. 
 
Zasedání VV OSH bylo ukončeno v 16.50 hod. 
 
         Zapsala                                                                          Ověřila                                                                 Předsedající 
Jana Štelclová v. r.                                                         Hana Zapulová v. r.                                                  Josef Gargula v. r. 


